
【熊本S.J.C.D.例会 抄録】 
 

演 題  インターディシプリナリー・アプローチにおける

診査診断の重要性 
  

演者名 坂口貴章 

日 付  2008年3月25日 

keywords 

1. 正確な基礎資料の収集 
2. 正確な診査・診断 
3. インターディシプリナリー・アプローチ 

 

抄 録 

 

日常の臨床においては、様々な予期しないアクシデントに遭遇し

ますが、今回、矯正を含むチームアプローチ症例にて、初期の診査、

診断時における基本的な判断ミスがもとで深刻なトラブルを経験し

ましたので、ご報告させていただきます。 

諸先生方のご指導を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

 


